Hebri,

Hebri, Tagi, Pactoli, Gangis admiramur, & tantū non adoramus: Pauci pias gazas cælestia munera, thesaurum (dona beata) æternum & inuetustabilem, quærunt. Hodie ardentius ad inferna (pro dolor) currimus, quàm superna: facilis descensus Auerni. Hodie τὰ μὴ καλὰ καὶ πέρωντα. Hodie non parum multi sacras conciones audiunt, non vt imitatione meliores fiant, sed vt delectentur. Quot modis viciatur triticum ac farina? quot modis vinum ac ceruisia? quot modis pannum reliquaque texta? omitto nunc in promissis perfidiam: in cōmercio supercilium ac morositatem. Nullū sceleris genus non regnat: Nec vlla platea ab impostura & dolo immunis est. Vniuersi (inquit Psalmographus) à Deo defecerunt, & abominabiles penitus facti sunt, nec est qui bene agat, ne vnus quidē. Est extinctus amor, terris nox incubat atra, atq; ingens hominū pectora frigus habet. Aurea, quā sancto ritu coluerūt, secula: aut nulla aut non est tēpore rara fides. Perfurit & totum miscet Mars impius orbem. Quantum mortalia pectora cæcæ noctis habent? Olim vigebat florebatq; Christiana religio, amor dum erat & fides. Ea inuersa nunc omnia: scelus crescit, non pæna nec pœnitudo. Decepti homines cecutiunt: seditio regnans gignit, Quod mundo nusquam fides, &c. Sed quæ causa tantæ calamitatis?

*Cur o mortales patimur non cognita priscis  
Ulceras? cur pestes? mortis & omne genus?  
Cur homicidia tot? sani cur arma Gradini?  
Tamque diu exauguem gens miseranda famem?  
In promptu causa est sprete virtute voluptas  
Regnat in orbe nocens, & vitiosa Venus,*

Causa inq; est cæcitas: Fides perit, & charitas extincta est. Omnes itaque ordines (somnia Endimionis dormientes) vna orationis serie accusat Ezechiel, vates altiloquus, in hæc verba (Domini nomine) prorumpens. Sacerdotes (inquit) eius contempserunt legem meam, & polluerunt sanctuaria mea, inter sacrum & prophanū non habuerunt distantiam. Principes eius in medio illius, quasi lupi rapientes prædam ad effundendum sanguinem, ad perdendum animas, & auarè sectanda lucra. Populi terre calumniabantur calumniam, hæc Propheta. Vtinam, vtinam, ad illa solum tempora hæc pertineret, ac non nostri quoq; tēporis imaginē referrent. Et cū scriptū sit nobis (inquit Saluianus, li. 4.) vt omnia faciamus in gloriā Dei nos è diuerso cuncta in Dei facimus iniuriā: nebulis similes, quæ iuxta mutationes flatuū nunc huc nūc illuc feruntur. Cūq; ipse saluator noster ad nos quotidie clamet, Sic luceat lux vestra corā hoibus vt videant

li ope

opera vestra bona, & glorificent patrem vestrum qui in cælis est, Nos ita viuimus è contrario, vt filij hominum videant opera nostra mala, & blasphement Patrem qui est in cælis. Quàm multa sunt apud gentiles exempla eorum, qui fidem pecunia, qui pudicitiam vita potiore habuerunt: qui sola conscientia recti contenti, neque honores, neque opes, neque reliqua fortunæ comoda desiderarunt: Et vt ne commemorem Phocionis sanctitatem, Fabritij diuitijs potiorem paupertatem, Camilli magnanimitatem, Bruti seueritatem, Pythagoræ pudicitiam, Socratis inexpugnabilem continentiam, Catonis integritatem, ac mille pulcherrima omnium virtutum decora, quæ passim in Lacædemoniorum, in Persarum, in Atheniensium, in Romanorum Annalibus leguntur, magno quidem nostro pudore, Atque vt semel dicam, corpus morbo subducas omnia facis vt corpus & animam ab æterna morte subtrahas, non illa facis quæ fecerunt & Ethnici: Hæc verò omnia prædixit Dominus, dicens: Ecce percuciam domum maiorem ruinis, & domum minorem scissionibus. Sed repræsentamus nunc verba vsque ad tempus magis oportumum, nam introductiones tantum scribimus.